
Совет муниципального округа муниципальное образование 
Старобельский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики 
XXV заседание I созыва

РЕШЕНИЕ

«26» июня 2024г. г. Старобельск № 25/1

О внесении изменений в бюджет
муниципального образования Старобельский муниципальный округ

Луганской Народной Республики, 
утвержденный Решением Совета муниципального округа 

муниципальное образование Старобельский муниципальный округ
Луганской Народной Республики 

от 29 декабря 2023 года № 9/1

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 
Луганской Народной Республики от 30.12.2022 № 420-Ш «О бюджетном 
процессе в Луганской Народной Республике», Законом Луганской Народной 
Республики от 30.03.2023 № 432- III «О местном самоуправлении в Луганской 
Народной Республике», Уставом муниципального образования Старобельский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики, Положением о 
бюджетном процессе муниципального образования Старобельский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики, утвержденным 
решением Совета муниципального округа муниципальное образование 
Старобельский муниципальный округ Луганской Народной Республики от 
11.12.2023 № 7/1 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в 
муниципальном образовании Старобельский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики», на основании письма Администрации муниципального 
округа муниципального образования Старобельский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики от 25.06.2024 № 01-09/4757 и в соответствии 
с пояснительной запиской Финансового управления Администрации 
муниципального образования Старобельский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики, Совет муниципального округа муниципальное 
образование Старобельский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в бюджет муниципального образования 

Старобельский муниципальный округ Луганской Народной Республики, 
утвержденный решением Совета муниципального округа муниципальное



2

образование Старобельский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики от 29 декабря 2023 года № 9/1 (с изменениями), а именно:

1.1 Приложения №1, №2, №3 и №6 к решению Совета 
муниципального округа муниципальное образование Старобельский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики от 29 декабря 2023г. 
№ 9/1 «О бюджете муниципального образования Старобельский
муниципальный округ Луганской Народной Республики» изложить в новой 
редакции (прилагаются).

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Старобельский вестник» и 
разместить в сети Интернет на сайте Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Старобельский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики https://asr-lnr.ru/ и Луганского Информационного Центра 
https://lug-info.ru/.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
начальника Финансового управления Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Старобельский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики Конкину Е.А.

С.В. Иващенко

А.С. Калиничев

Заместитель Председате. 
муниципальное образова 
Старобельский муницип 
Луганской Народной Респ

Врио Главы муниципального образа 
Старобельский муниципальный ок] 
Луганской Народной Республики

https://asr-lnr.ru/
https://lug-info.ru/


3

Приложение № 1
к Решению Совета муниципального округа 
муниципальное образование Старобельский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики «О бюджете муниципального 
образования Старобельский муниципальный 
округ Луганской Народной Республики» 
от 29 декабря 2023 года № 9/1, утвержденное 
Решением Совета муниципального округа 
муниципальное образование Старобельский 
муниципальный округ 
Луганской Народной Республики 
от «26» июня 2024 года № 25/1

Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования 
Старобельский муниципальный округ Луганской Народной Республики 

по кодам классификации доходов бюджетов 
на 2024 год

(тыс, рублей)
Код классификации доходов 

бюджетов
Наименование кода классификации доходов бюджетов

Суммалавный
админист

ратор
доходов
бюджета

Вид и подвид доходов 
бюджета

1 2 3
182 1 01 02010 01 0000 ПО Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчислении уплата налога 
осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1, и 
228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также 
доходов от долевого участия в организации, полученных в 
виде дивидендов.

217 167,000

182 1 01 02020 01 0000 ПО Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
от осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты 
и других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 налогового кодекса 
Российской Федерации

1 100,000

182 1 01 02130 01 0000 ПО Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от 
долевого участия в организации, полученных в виде 
дивидендов (в части суммы налога не превышающий 
650 000 рублей)

800,000

182 1 03 02231 01 0000 ПО Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам,

5 452,966



4

установленным федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации

182 1 03 02241 01 0000 ПО Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей. Подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации

25,982

182 1 03 02251 01 0000 ПО Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации

5 654,113

182 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин 
подлежащие распределению между бюджетами объектов 
российской федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленных федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов 
суЗбъектов Российской Федерации.

-677,584

182 1 05 03010 01 0000 ПО Единый сельскохозяйственный налог 7 900,00

182 1 05 04060 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной 
системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты 
муниципальных округов

4 100,00

901 1 11 05024 14 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности городских 
округов (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

4 700,000

901 1 11 05034 14 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления муниципальных округов и 
созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений

811,000

901 1 11 07014 14 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся 
после уплаты налогов и иных обязательных платежей 
муниципальных унитарных предприятий, созданных 
муниципальными округами

119 074,459

901 1 12 05040 14 0000 120 Плата за пользование водными объектами, 
находящимися в собственности муниципальных 
округов

440,780



5

901 2 02 25424 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на создание 
комфортной городской среды в малых городах и 
исторических поселениях-победителях Всероссийского 
конкурса лучших проектов создания комфортной 
городской среды

72 384,00

901 2 02 25467 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на 
обеспечение развития и укрепления материально- 
технической базы домов культуры в населенных пунктах с 
числом жителей до 50 тысяч человек

5 000,000

903 2 02 15002 14 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных округов на под держку 
мер по обеспечению сбалансированности бюджета

139 176,966

Д О Х О Д Ы  БЮ ДЖ Е Т А 583 109,682



6

Приложение № 2
к Решению Совета муниципального округа 

муниципальное образование Старобельский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики «О бюджете муниципального 
образования Старобельский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики» 
от 29 декабря 2023 года № 9/1, утвержденное 
Решением Совета муниципального округа 
муниципальное образование Старобельский 
муниципальный округ 
Луганской Народной Республики 
от «26» июня 2024 года № 25/1

Объем и распределение бюджетных ассигнований бюджета 
муниципального образования Старобельский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики по разделам, подразделам, целевым 

статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов
бюджетов 

на 2024 год
(тыс, рублей)

Наименование Код
раздела

Код
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Сумма, тыс. 
руб.

1 2 3 4 5 6
О б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 01 0 0 2 0 2  9 4 4 ,8 3 8

Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  в ы с ш е г о  д о л ж н о с т н о г о  л и ц а  
с у б ъ е к т а  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  и 
м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а зо в а н и я

01 02 3 751,982

Глава м униципального образования С таробельский  
муниципальны й округ Л уганской Народной  
Республики

01 02 9900060402 3 751,982

Фонд оплаты труда 01 02 9900060402 121 2 273,945
Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной 
форме

01 02 9900060402 122 80,000

Возмещение персоналу расходов, связанных со 
служебными командировками

01 02 9900060402 122 711,306

Начисления на выплаты по оплате труда 01 02 9900060402 129 686,731
Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  за к о н о д а т е л ь н ы х  
(п р е д с т а в и т е л ь н ы х )  о р г а н о в  г о с у д а р с т в е н н о й  
в л а с т и  и п р е д с т а в и т е л ь н ы х  о р г а н о в  
м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а зо в а н и й

01 0 3 8  6 6 9 ,1 7 4

С овет м униципального округа муниципальное 
образование С таробельский муниципальны й округ  
Л уганской Н ародной Республики

01 03 9900060401 8 669,174

Фонд оплаты труда 01 03 9900060401 121 5 412,960



7

Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной 
форме 01 03 9900060401 122 29,900
Возмещение персоналу расходов, связанных со 
служебными командировками 01 03 9900060401 122 460,000
Начисления на выплаты по оплате труда 01 03 9900060401 129 1 634,714
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 03 9900060401 244 1 027,600
Закупка энергетических ресурсов 01 03 9900060401 247 104,000
Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  П р а в и т е л ь с т в а  Р о с с и й с к о й  
Ф е д е р а ц и и , в ы с ш и х  и с п о л н и т е л ь н ы х  о р г а н о в  
г о с у д а р с т в е н н о й  в л а с т и  с у б ъ е к т о в  Р о с с и й с к о й  
Ф е д е р а ц и и , м е с т н ы х  а д м и н и с т р а ц и й 01 0 4 113114 ,116

А дм инистрация м униципального округа  
муниципальное образование С таробельский  
муниципальны й округ Л уганской Народной  
Республики

01 04 9900060400 113 114,116

Фонд оплаты труда 01 04 9900060400 121 78 765,627
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной 
форме 01 04 9900060400 121 100,000
Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной 
форме 01 04 9900060400 122 260,000
Возмещение персоналу расходов, связанных со 
служебными командировками 01 04 9900060400 122 465,771
Начисления на выплаты по оплате труда 01 04 9900060400 129 23 787,219
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 9900060400 244 6 835,513
Закупка энергетических ресурсов 01 04 9900060400 247 2 879,286
Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 01 04 9900060400 851 16,700
Штрафы за нарушение законодательства о закупках и 
нарушение условий контрактов (договоров) 01 04 9900060400 853 4,000
О беспечение деятельности ф инансовы х, налоговы х и 
там ож енны х органов и органов финансового  
(ф инансово-бю дж етного) надзора 01 06 10 149,739
Ф инансовое управление А дм инистрации  
муниципального округа м униципальное образование  
С таробельский м униципальны й округ Л уганской  
Н ародной Республики 01 06 9900060400 10 149,739

Фонд оплаты труда 01 06 9900060400 121 7 645,652
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной 
форме 01 06 9900060400 121 50,000
Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной 
форме 01 06 9900060400 122 30,000
Возмещение персоналу расходов, связанных со 
служебными командировками 01 06 9900060400 122 25,000
Начисления на выплаты по оплате труда 01 06 9900060400 129 2 324,087
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 06 9900060400 244 75,000

Р е зе р в н ы й  ф о н д 01 11 9 9 0 0 0 7 5 7 0 0 8 7 0 5  0 0 0 ,0 0 0

Д р у г и е  о б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 01 13 6 2  2 5 9 ,8 2 7

Б ухгалтерия, обслуж иваю щ ий персонал 01 13 9900060403 4 185,081
Фонд оплаты труда 01 13 9900060403 111 3 216,041
Начисления на выплаты по оплате труда 01 13 9900060403 119 969,040
М униципальное казенное учреж дение «Ц ентр по 
обслуж иванию  учреж дений, обеспечиваю щ их  
деятельность органов м естного самоуправления, 
культуры , молодеж и и спорта» 01 13 9900060405 58 074,746



8

Фонд оплаты труда 01 13 9900060405 111 42 243,776
Начисления на выплаты по оплате труда 01 13 9900060405 119 12 765,770
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 9900060405 244 3 065,200

Н а ц и о н а л ь н а я  э к о н о м и к а  (с о д е р ж а н и е  
д е й с т в у ю щ е й  с е т и  а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  
м е с т н о г о  з н а ч е н и я ) 0 4 0 0 1 0 9  3 7 4 Д 4 2

Д ор ож н ое хозя й ст в о  (дор ож н ы е ф онды ) 04 09 109 374 ,342

Расходы на содержание и ремонт дорог 04 09 9900043420 244 109 374,342
Ж и л и щ н о -к о м м у н а л ь н о е  х о з я й с т в о 0 5 0 0 8 9  5 7 5 ,9 4 6

К ом м ун ал ь н ое  хозя й ство 05 02 4 162,740
Жилищно-коммунальное хозяйство (выпадающие доходы) 05 02 9900043600 811 4162,740
Б л агоустр ой ств о 05 03 85 413 ,206

Расходы на благоустройство городов, сел, поселков 05 03 9900043410 811 7 853,624
Электроэнергия 05 03 9900043410 813 914,430
Закупка энергетических ресурсов 05 03 9900043410 247 1000,000
Сбор и вывоз мусора и отходов 05 03 9900043440 244 2 500,00
Захоронение 05 03 9900043450 244 30,000
Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) имущества 05 03 990F254240 243 73 115,152
О б р а з о в а н и е 0 7 0 0 4 7  2 1 7 ,1 1 0

Дополнительное образование детей 07 03 47 217,110

Фонд оплаты труда 07 03 9900010207 111 6 578,748
Начисления на выплаты по оплате труда 07 03 9900010207 119 1 981,090
Прочая закупка товаров, работ и услуг 07 03 9900010207 244 3,846
Закупка энергетических ресурсов 07 03 9900010207 247 8,537

М униципальны е бю дж етны е учреж дения  
дополнительного образования детей 07 03 9900010207 612 38 644,889

К у л ь т у р а , к и н е м а т о г р а ф и я 0 8 0 0 1 1 0  8 9 8 ,5 5 1

К ультура 08 01 107 599,162

Фонд оплаты труда 08 01 9900010204 111 6 155,460
Начисления на выплаты по оплате труда 08 01 9900010204 119 1 850,388
Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 01 9900010204 244 3,486
Закупка энергетических ресурсов 08 01 9900010204 247 78,547

М униципальны е бю дж етны е учреж дения, библиотеки 08 01 9900010204 612 25 324,425

Фонд оплаты труда 08 01 9900010206 111 10 072,985
Начисления на выплаты по оплате труда 08 01 9900010206 119 3 039,143

М униципальны е бю дж етны е учреж дения, Дворцы  и 
дома культуры , клубы  и другие заведения клубного  
типа 08 01 49 309,502



9

Муниципальные бюджетные учреждения, Дворцы и дома 
культуры, клубы и другие заведения клубного типа 08 01 9900010206 612 44 258,997
Работы, услуги по содержанию имущества 08 01 99000L4670 612 2 998,263
Увеличение стоимости основных средств 08 01 99000L4670 612 2 052,242
М униципальны е бю дж етны е учреж дения, парки  
культуры  и отды ха 08 01 9900010216 612 11 765,226

Д ругие вопросы  в области культуры , кинематографии 08 04 3 299,389

Фонд оплаты труда 08 04 9900010600 111 2 499,115
Начисления на выплаты по оплате труда 08 04 9900010600 119 751,113
Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 04 9900010600 244 49,161

С о ц и а л ь н а я  п о л и т и к а 10 0 0 3 2 ,5 8 0

О храна семьи и детства 10 04 9900014708 313 32,580

Ф и з и ч е с к а я  к у л ь т у р а  и  с п о р т 11 0 0 2 3  0 6 6 ,3 1 5

Ф и зи ч е с к а я  к у л ь т у р а 11 01 2 3  0 6 6 ,3 1 5

Фонд оплаты труда 11 01 9900010405 111 2 348,593
Начисления на выплаты по оплате труда 11 01 9900010405 119 709,276
Прочая закупка товаров, работ и услуг 11 01 9900010405 244 3,461
Закупка энергетических ресурсов 11 01 9900010405 247 254,035

М униципальны е бю дж етны е учреж дения, расходы  на 
содерж ание и учебно-тренировочны е работы детско- 
ю нош еских спортивны х школ

11 01 9900010405 612 10 365,323

Фонд оплаты труда 11 01 9900010406 111 1 408,025
Начисления на выплаты по оплате труда 11 01 9900010406 119 425,223
Прочая закупка товаров, работ и услуг 11 01 9900010406 244 5,753
Закупка энергетических ресурсов 11 01 9900010406 247 16,285

М униципальны е бю дж етны е учреж дения, расходы  на 
ф инансовую  поддерж ку и содерж ание спортивны х  
сооружений

11 01 9900010406 612 7 530,341

В С Е Г О : 5 8 3  1 0 9 ,6 8 2



10

Приложение № 3
к Решению Совета муниципального округа 
муниципальное образование Старобельский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики «О бюджете муниципального образования 
Старобельский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики» от 29 декабря 
2023 года № 9/1, утвержденное Решением Совета 
муниципального округа муниципальное образование 
Старобельский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики 
от «26» июня 2024 года № 25/1

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального 
образования Старобельский муниципальный округ Луганской Народной

Республики на 2024 год
(тыс, рублей)

Наименование главного распорядителя 
средств бюджета муниципального 
образования Старобельский 
муниципальный округ Луганской 
Народной Республики разделов, 
подразделов, целевых статей и видов 
расходов

Код главного 
распорядител 
я средств 
бюджета

Коды классификации расходов 
бюджета

Сумма

Раз

дел

Под-
разде

л

Целевая
статья

Вид
расхо
-дов

Всего

В том 
числе 
средства 
выше­
стоящих 
бюдже­
тов

1 2 3 4 5 6 7 8
О б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 901 01 0 0 202 944,838

Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  в ы с ш е г о  
д о л ж н о с т н о г о  л и ц а  с у б ъ е к т а  
Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  и 
м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а зо в а н и я

901 01 02
3  7 5 1 ,9 8 2

Г л а в а  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а зо в а н и я  
С т а р о б е л ь с к и й  м у н и ц и п а л ь н ы й  
о к р у г  Л у г а н с к о й  Н а р о д н о й  
Р е с п у б л и к и

901 01 02 9900060402 3  7 5 1 ,9 8 2

Фонд оплаты труда 901 01 02 9900060402 121 2 273,945
Прочие несоциальные выплаты персоналу в 
денежной форме 901 01 02 9900060402 122 80,00
Возмещение персоналу расходов, связанных 
со служебными командировками 901 01 02 9900060402 122 711,306
Начисления на выплаты по оплате труда 901 01 02 9900060402 129 686,731
Ф ункционирование законодательны х  
(представительны х) органов  
государственной власти и 
представительны х органов  
муниципальны х образований 902 01 03

8 669,174

С ов ет  м у н и ц и п а л ь н о г о  о к р уга  
м ун и ц и п а л ь н о е  о б р а зо в а н и е  
С та р о б ел ь ск и й  м у н и ц и п а л ь н ы й  ок р у г  
Л у г а н ск о й  Н а р о д н о й  Р есп у б л и к и 9 0 2 01 03 9900060401

8  6 6 9 ,1 7 4



11

Фонд оплаты труда 902 01 03 9900060401 121 5 412,960
Прочие несоциальные выплаты персоналу в 
денежной форме 902 01 03 9900060401 122 29,900
Возмещение персоналу расходов, связанных 
со служебными командировками 902 01 03 9900060401 122 460,00
Начисления на выплаты по оплате труда 902 01 03 9900060401 129 1 634,714
Прочая закупка товаров, работ и услуг 902 01 03 9900060401 244 1 027,600
Закупка энергетических ресурсов 902 01 03 9900060401 247 104,00
А д м и н и с т р а ц и я  м у н и ц и п а л ь н о г о  
о к р у г а  м у н и ц и п а л ь н о е  о б р а зо в а н и е  
С т а р о б е л ь с к и й  м у н и ц и п а л ь н ы й  
о к р у г  Л у г а н с к о й  Н а р о д н о й  
Р е с п у б л и к и

901
01 0 4 9 9 0 0 0 6 0 4 0 0 И З  114,116

Фонд оплаты труда 901 01 04 9900060400 121 78 765,627
Социальное пособие и компенсации 
персоналу в денежной форме 901 01 04 9900060400 121 100,00
Прочие несоциальные выплаты персоналу в 
денежной форме 901 01 04 9900060400 122 260,00
Возмещение персоналу расходов, связанных 
со служебными командировками 901 01 04 9900060400 122 465,771

Начисления на выплаты по оплате труда 901 01 04 9900060400 129 23 787,219
Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 01 04 9900060400 244 6 835,513
Закупка энергетических ресурсов 901 01 04 9900060400 247 2 879,286
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 901 01 04 9900060400 851 16,700
Штрафы за нарушение законодательства о 
закупках и нарушение условий контрактов 
(договоров) 901 01 04 9900060400 853 4,000
О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  
ф и н а н с о в ы х , н а л о г о в ы х  и 
т а м о ж е н н ы х  о р г а н о в  и о р г а н о в  
ф и н а н с о в о г о  (ф и н а н с о в о ­
б ю д ж е т н о г о )  н а д зо р а 9 0 3 01 06 10  1 4 9 ,7 3 9

Ф инансовое управление А дм инистрации  
муниципального округа м униципальное  
образование С таробельский  
муниципальны й округ Л уганской  
Н ародной Республики 9 0 3 01 06 9 9 0 0 0 6 0 4 0 0 10 1 4 9 ,7 3 9

Фонд оплаты труда 903 01 06 9900060400 121 7 645,652
Социальные пособия и компенсации 
персоналу в денежной форме 903 01 06 9900060400 121 50,00
Прочие несоциальные выплаты персоналу в 
денежной форме 903 01 06 9900060400 122 30,000
Возмещение персоналу расходов, связанных 
со служебными командировками 903 01 06 9900060400 122 25,000

Начисления на выплаты по оплате труда 903 01 06 9900060400 129 2 324,087

Прочая закупка товаров, работ и услуг 903 01 06 9900060400 244 75,000

Р е зе р в н ы й  ф о н д 901 01 11 9 9 0 0 0 7 5 7 0 0 8 7 0 5 0 0 0 ,0 0 0

Д р у г и е  о б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  
в о п р о с ы

901
01 13 6 2  2 5 9 ,8 2 7

Б у х г а л т е р и я , о б с л у ж и в а ю щ и й  
п е р с о н а л

901
01 13 9 9 0 0 0 6 0 4 0 3 4 185 ,081

Фонд оплаты труда 901 01 13 9900060403 111 3 216,041
Начисления на выплаты по оплате труда 901 01 13 9900060403 119 969,040



12

М униципальное казенное учреж дение  
«Ц ентр по обслуж иванию  учреж дений, 
обеспечиваю щ их деятельность органов  
м естного сам оуправления, культуры , 
м олодеж и и спорта»

901
01 13 9900060405

58 074,746
Фонд оплаты труда 901 01 13 9900060405 111 42 243,776
Начисления на выплаты по оплате труда 901 01 13 9900060405 119 12 765,770
Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 01 13 9900060405 244 3 065,200

Н а ц и о н а л ь н а я  э к о н о м и к а  
(с о д е р ж а н и е  д е й с т в у ю щ е й  с е т и  
а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  м е с т н о г о  
з н а ч е н и я )

901
0 4 00 109 3 7 4 3 4 2

Д о р о ж н о е  х о з я й с т в о  (д о р о ж н ы е  
ф о н д ы ) 901 04 0 9 109 374,342

Расходы на содержание и ремонт дорог 901 04 09 9 9 0 0 0 4 3 4 2 0 2 4 4 109 374,342
Ж и л и щ н о -к о м м у н а л ь н о е  х о зя й с т в о  
(в ы п а д а ю щ и е  д о х о д ы ) 901 0 5 0 0 8 9  5 7 5 ,9 4 6 72 384,000

К о м м у н а л ь н о е  х о зя й с т в о 901 05 02 4  1 6 2 ,7 0

Жилищно-коммунальное хозяйство 
(выпадающие доходы) 901 05 02 9900043600 811 4162,740
Б л а г о у с т р о й с т в о 901 0 5 03 8 5  4 1 3 ,2 0 6 72 384,000

Расходы на благоустройство городов, 
сел, поселков 901 05 03 9900043410 811 7 853,624

Электроэнергия 901 05 03 9900043410 813 914,430
Закупка энергетических ресурсов 901 05 03 9900043410 247 1000,000
Сбор и вывоз мусора и отходов 901 05 03 9900043440 244 2500,00
Захоронение 901 05 03 9900043450 244 30,000
Закупка товаров, работ и услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 901 05 03 990F254240 243 73 115,152

72 384,00 
0

О б р а з о в а н и е 901 07 00 4 7  2 1 7 ,1 1 0

Д о п о л н и т е л ь н о е  о б р а з о в а н и е  д е т е й 901 0 7 03 4 7 2 1 7 ,1 1 0

Фонд оплаты труда 901 07 03 9900010207 111 6 578,748
Начисления на выплаты по оплате труда 901 07 03 9900010207 119 1 981,090
Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 07 03 9900010207 244 3,846

Закупка энергетических ресурсов 901 07 03 9900010207 247 8,537

М униципальны е бю дж етны е учреж дения  
дополнительного образования детей 901 0 7 03 9 9 0 0 0 1 0 2 0 7 6 1 2 3 8  6 4 4 ,8 8 9

К у л ь т у р а , к и н е м а т о г р а ф и я 901 08 00 1 0 5  8 9 8 ,5 5 1 5 000,000

К у л ь т у р а 901 0 8 01 1 0 2  5 9 9 ,1 6 2

Фонд оплаты труда 901 08 01 9900010204 111 6 155,460

Начисления на выплаты по оплате труда 901 08 01 9900010204 119 1 850,388
Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 08 01 9900010204 244 3,486
Закупка энергетических ресурсов 901 08 01 9900010204 247 78,547



13

М униципальны е бю дж етны е учреж дения, 
библиотеки

901
08 01 9900010204 612 25  324 ,425

Фонд оплаты труда 901 08 01 9900010206 111 10 072,985
Начисления на выплаты по оплате труда 901 08 01 9900010206 119 3 039,143

М униципальны е бю дж етны е учреж дения, 
Дворцы  и дом а культуры , клубы  и другие  
заведения клубного типа 901 08 01 49  309 ,502

5 000,000

Муниципальные бюджетные учреждения. 
Дворцы и дома культуры, клубы и другие 
заведения клубного типа

Работы, услуги по содержанию имущества

901
901

08

08

01

01

9900010206
99000L4670

612

612

44 258,997 

2 998,263
2 998,26 

3

Увеличение стоимости основных средств
901

08 01
99000L4670

612 2 052,242
2 001,73 

7
М униципальны е бю дж етны е учреж дения, 
парки культуры  и отды ха 901 08 01 9900010216 612 11 765 ,226
Д р уги е в оп росы  в обл асти  к ул ьтуры , 
к ин ем атограф и и 901 08 04 3 299 ,389

Фонд оплаты труда 901 08 04 9900010600 111 2 499,115
Начисления на выплаты по оплате труда 901 08 04 9900010600 119 751,113
Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 08 04 9900010600 244 49,161
С оц и ал ь н ая  п ол и ти к а 901 10 00 32 ,580

О хран а  сем ьи  и детст в а 901 10 04 9900014708 313 32 ,580

Ф изи ч еск ая  к ул ь тур а  и сп орт 901 11 00 23  066 ,315

Ф изи ч еск ая  к ул ьтура 901 11 01 23 066 ,315

Фонд оплаты труда 901 11 01 9900010405 111 2 348,593
Начисления на выплаты по оплате труда 901 11 01 9900010405 119 709,276

Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 11 01 9900010405 244 3,461

Закупка энергетических ресурсов 901 11 01 9900010405 247 254,035

М ун и ц и п ал ь н ы е бю дж етн ы е  
уч р еж ден и я , р асходы  на содер ж ан и е  
и уч ебн о-тр ен и р ов оч н ы е работы  
детск о-ю н ош еск и х  сп ор ти в н ы х ш кол 901 11 01 9900010405 612 10 365 ,323

901

Фонд оплаты труда 901 11 01 9900010406 111 1 408,025

Начисления на выплаты по оплате труда 901 11 01 9900010406 119 425,223

Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 11 01 9900010406 244 5,753
Закупка энергетических ресурсов 901 11 01 9900010406 247 16,285

М униципальны е бю дж етны е учреж дения, 
расходы  на ф инансовую  поддерж ку и 
содерж ание спортивны х сооруж ений 901 11 01 9900010406 612 7 530,341

В С Е Г О : 583109,682 77 384,000



14

Приложение № 6
к Решению Совета муниципального округа 
муниципальное образование Старобельский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики «О бюджете муниципального образования 
Старобельский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики» от 29 декабря 2023 года № 9/1, 
утвержденное Решением Совета муниципального округа 
муниципальное образование Старобельский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики 
от «26» июня 2024 года № 25/1

Объем и распределение субсидий (кроме субсидий на осуществление 
капитальных вложений в объекты капитального строительства 

муниципальной собственности или приобретение объектов недвижимого 
имущества в муниципальную собственность), предоставляемых из 

бюджета муниципального образования Старобельский муниципальный 
округ Луганской Народной Республики некоммерческим организациям, не 

являющимися казенными учреждениями, на 2024 год
(тыс, руб.)

Наименование субсидии Сумма

901 0703 99 0 00 10207 612

Субсидия из бюджета муниципального образования 
Старобельский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики в 2024 году бюджетным учреждениям на иные 
цели

38 644,889

901 0801 99 0 00 10204 612
Субсидия из бюджета муниципального образования 
Старобельский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики в 2024 году бюджетным учреждениям на иные 
цели

25 324,425

901 0801 99 0 00 10206 612
Субсидия из бюджета муниципального образования 
Старобельский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики в 2024 году бюджетным учреждениям на иные 
цели

44 258,997

901 0801 99 0 00 10216 612
Субсидия из бюджета муниципального образования 
Старобельский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики в 2024 году бюджетным учреждениям на иные 
цели

11 765,226

901 1101 99 0 00 10405 612
Субсидия из бюджета муниципального образования 
Старобельский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики в 2024 году бюджетным учреждениям на иные 
цели

10 365,323

901 1101 99 0 00 10406 612
Субсидия из бюджета муниципального образования 
Старобельский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики в 2024 году бюджетным учреждениям на иные 
цели

7 530,341

901 0801 99 0 00 L4670 612 Субсидия бюджетам муниципальных округов на 
обеспечение развития и укрепления материально- 
технической базы домов культуры в населенных пунктах с 
числом жителей до 50 тысяч человек

5 050,505

И Т О Г О : 142  9 3 9 ,7 0 6


